2019 年 1 月

 お客様各位

株式会社 パルメディカル

〒101-0032 東京都千代田区岩本町 3-9-17

電話 03-５８２１－０６0７

環境除菌ワイプ pal3in1 原料変更のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社が輸入販売しております「環境除菌ワイプ pal3in1」につきまして原料を変更させて頂く事

になりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

敬具

記

■ 変更理由・今後の対応について

厚生労働省の毒物及び劇物指定令の改正に伴いまして、医薬用外劇物の指定として「ジデシルジメチル

アンモニウムクロリド（以降 DDAC）」の追加が検討されております。

「環境除菌ワイプ pal3in1」には除菌成分として、DDAC が一定濃度含有されております。

DDAC につきましては、製造元の PAL INTERNATIONAL 社があります英国を含め欧州におきましては一般

的な除菌薬として今後も使用されていきますが、今回の日本国内での追加検討に伴い、日本仕様につき

ましては、医薬用外劇物に該当しない原料への変更を行う事になりました。

■ 変更時期・変更内容について

現在、原料変更を行う準備を順次進めておりますが、行政からの改正令の交付及び施行期日、規制内容

などが不明の為、日本国内の在庫状況を考慮し切替を進めて参ります。

製品の切替予定時期及び詳細につきましては、製造元での原料変更状況を考慮しながら随時ご報告させ

て頂きます。

何卒ご理解の程、よろしくお願い致します。

■ 変更製品

① 環境除菌ワイプ pal3in1 バケツタイプ 200 枚入り

② 環境除菌ワイプ pal3in1 ソフトパック 200 枚入り

③ 環境除菌ワイプ pal3in1 ソフトパック 50 枚入り

以上